
       

        

 

1 

 

 

Høring av gjennomføring av nye endringsbestemmelser til CLP 

i Norge 
 

Forslaget gjelder endring av det europeiske regelverket for klassifisering, merking og emballering 
av stoffer og stoffblandinger (CLP). 
 
Den nye reguleringen innebærer en klargjøring av flere merknader i vedlegg VI i CLP. Endringene 
vil redusere muligheten for feiltolkning av betydningen av merknadene og hvorvidt 
stoffet/stoffblandingen skal klassifiseres. Dette vil styrke eksisterende regelverk, og forventes å 
medføre en økt beskyttelse av helse og miljø.  
 
Endringen i det norske regelverket medfører ikke økonomiske konsekvenser fordi norske bedrifter 
uansett må oppfylle EU sine krav for å få tilgang til de europeiske markedene. 
 
Vi ber om kommentarer til forslaget innen 3.juni.2021. 
 

 
Bakgrunn 

Forskrift 16. juni 2012 nr. 622 om klassifisering, merking og emballering av stoffer og stoffblandinger 

(CLP-forskriften) gjennomfører forordning (EF) nr. 1272/2008 (EUs CLP-forordning) i Norge. 

Klassifisering og merking er et viktig risikoreduserende verktøy som bidrar til at stoffene kan brukes og 

håndteres på en forsvarlig måte. Nye og endrete klassifiseringer av stoffer vil for eksempel føre til at 

arbeidstakerne får ny og bedre informasjon om stoffene de bruker, og kan også bidra til at 

arbeidsgivere iverksetter tiltak som vil ivareta arbeidstakernes helse og arbeidsmiljø. Flere andre 

regelverk, deriblant kjemikalieregelverket Reach og regelverket om farlig avfall, bygger videre på 

reglene om klassifisering og merking i CLP. Det vil også ha positive virkninger på helse og miljø fordi 

det over tid vil fremme erstatning av de farligste stoffene med mindre farlige stoffer.  

 

Siden rettsakten er EØS-relevant, og vil bli tatt inn i EØS-avtalen, er Norge forpliktet til å gjennomføre 

den i norsk rett.  

 

Høring foretas før endelig vedtak i EU. Hvis det blir substansielle endringer i den endelige EU 

rettsakten vurderes behovet for ny høring i Norge. 

 
Hovedinnholdet av reguleringen 

Den tekniske tilpasningen til CLP innebærer endringer i flere merknader i vedlegg VI, del 1 avsnitt 

1.1.3.1. (merknad J-R) og 1.1.3.2. (merknad 8 og 9). Merknadene er relatert til identifisering, 

klassifisering og merking av stoffer (1.1.3.1.) og klassifisering og merking av stoffblandinger (1.1.3.2.). 

Endringene gjennomføres som en klargjøring av de juridiske forpliktelsene for å hindre at merknadene 

feiltolkes. Noen av merknadene kunne tolkes dithen at det ikke er nødvendig med klassifisering basert 

på ordlyden i merknaden, mens stoffene allikevel skal klassifiseres i henhold til avdeling II i CLP 

(selvklassifisering).   

  

 

Endringer av dagens regelverk 

Den nye reguleringen fra EU vil innebære at CLP-forskriften § 1 må endres. Endringen vil gå ut på at 

den nye endringsforordningen nevnes i oppregningen i CLP-forskriften § 1 over forordninger som 

gjennomføres i norsk rett gjennom denne bestemmelsen. 

 

Konsekvenser av reguleringen 

Konsekvensene av den nye reguleringen fra EU vil i hovedsak være en fordel for industrien og 

myndighetene fordi dette forslaget innebærer harmonisering med EUs kjemikalieregelverk og 
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innebærer ingen særnorske krav utover endringene som følger av dette regelverket. Forslaget 

innebærer heller ikke nye krav til norsk næringsliv som ikke allerede finnes i annet EU-regelverk. 

  

 
Høringsfrist 

Kommentarer til forslaget sendes Miljødirektoratet innen 3. juni 2021. 

 

Denne høringen sendes ut i samråd med Arbeidstilsynet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og 

beredskap, Petroleumstilsynet og Mattilsynet.  

 

Vi ber om at departementer og de enkelte organisasjonene orienterer relevante etater, underliggende 

forbund, medlemsbedrifter m.v. om høringen. 

 

Eventuelle spørsmål til høringen kan rettes til: Nina Landvik, Nina.Landvik@miljodir.no  

 

 

Relaterte lenker:  

Lenke til dokumentene i registeret for delegerte rettsakter  

Lenke til publisert rettsakt i EUs offisielle tidsskrift 

mailto:Nina.Landvik@miljodir.no
https://webgate.ec.europa.eu/regdel/#/delegatedActs/1670
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0643&from=EN

